AD § I.

Ex premissis definitionibus sequitur: 1.° Sin-
gulos reos stipulandi solidum exigere posse,
L. 2 ff h. t., ita tamen , ut si unus acceperit,
ab utroque liberetur debitor. L. 3, § 50 ff'h. t.

2.° Singulos reos promittendi solidum praes-
tare debere , L. 2 ff h. t.; ita tamen ut si upus
solverit , liberatur uterque. L. 3, § 1 ff h. t.

22,
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Ex Authentica kec ita, Cod. h. t., reis promit-
tendi conceditur beneficium divisionis quo quis-

que pro sua parte conveniendus est. a

Ap § ULTIMUM.

Nihil impedit quominus ex pluribus reis de-
bendi, alter pure, alter in diem vel sub condi-
tione obligetur , L. 5 ff h. t., cujus effectus
erit, ut die veniente ant conditione existente ,
pariter omnes obligentur ; interim vero credi-
tor poterit illum , qui pure obligatus est, con-
venire.

TITULUS XVIIL
DE STIPULATIONE SERVORUM.
( ff1ib. 45, tit. 3.)

Servus stipulari potest ex persona domini
cui acquirit, nisi factum in stipulatione conti-
neatur. L. 44 ff de cond. et dem. At si servus
pluribus sit communis , singulis acquirit pro
parte dominica , L. 5 ff h. t. , nisi jussu unius ,
aut nominatim uni tagtum stipulatus sit. L. 7

ff eod.
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TITULUS XIX.
DE DIFISIONE STIPULATIONUM.

AD PRINCIPIUM.

In hoc titulo proponitur stipulationum divi-
sio , ratione personarum que, vel ipse stipu-
lantur , vel stipulationes interponi jubent. Sub
eo respectu stipulationes dividuntur in judicia-
les, preetorias, conventionales et communes.
L. 5 {f de verb. obl.

AD § 1.

Stipulationes judiciales sunt ille quz a solo
Judicis officio proficiscuntur, seu quas Judex
pro officio suo interponi jubet; ut cautio de
dolo.

Cautio de dolo est illa qui jussu Judicis , ille
qui ad rem restituendam condemnatus est, ca-
vere tenetur se rem sine dolo malo et corrup-
tione esse restituturum , L. 45 ff de rei vind.

AD § 2.

Stipulationes preetorice sunt illee quee a solo
Preetoris officio proficiseuntur, ut eautio damni
infecti.

Cautio damni infecti est illa quam Preetor
preestari jubet a domino rei ruinose, qui vi-
cino promittere tenetur se damnum resarcitu-
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fum, siintra certum diem contigerit. L. 7 {r
de Damn. inf.

Ap § 3.

Stipulationes conventionales sunt illee quee ex
conventione utriusque partis descendunt. Ha-
rum tot sunt species, quot sunt species nego-
tiorum contrahendorum. :

ap § 4.

Stipulationes communes sunt ille que inter-
dum Judicis, interdam Preetoris jussu inter-
ponuntur; ut cawtio rem pupilli salyam Jore.
L. 3 ff de adm. et per. Tut.